Протокол №2
заседания конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства (МСП), а также юридических лиц, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства - получателей субсидии из районного  бюджета в рамках реализации отдельных мероприятий программы в 2012 году.
п. Бетлица                                                                                                        от 27.11.2012 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии - заместитель главы администрации - начальник отдела экономики и имущественных отношений  Макридов С.Н.;
Заместитель председателя комиссии – заведующая финансовым отделом администрации МР «Куйбышевский район» Авдеева Н.А.;
Секретарь комиссии: – ведущий специалист отдела экономики и имущественных отношений администрации МР «Куйбышевский район» Бирюков М.П;

Члены комиссии: главный специалист-юрист администрации МР «Куйбышевский район» - Аритичев А.Ф., член Общественной палаты Калужской области – Прудникова Л.А.
На заседании комиссии были рассмотрены заявки от субъектов малого и среднего предпринимательства (МСП), а также юридических лиц, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства по мероприятиям, по которым в сентябре 2012 года был объявлен соответствующий муниципальный конкурс.
1. по мероприятию «предоставление субсидий  на частичную компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, работающим в сфере ЖКХ, по приобретению оборудования и реализации мероприятий по повышению энергоэффективности» поступило две заявки:

     А) ООО «Куйбышевские тепловые сети», которым были понесены затраты на сумму 119000 руб., поступила заявка на сумму 113050 руб.
По итогам рассмотрения заявки комиссией было принято решение предоставить субсидию в размере 91% от суммы понесённых затрат ООО «Куйбышевские тепловые сети» на компенсацию части затрат по приобретению  и установке приборов контроля и  соответствующего оборудования в сумме 108290 руб.
     Б) ООО «Куйбышевские тепловые сети», которым были понесены затраты на сумму 98617,60 руб., поступила заявка на сумму 93686,72 руб.

По итогам рассмотрения заявки комиссией было принято решение предоставить субсидию в размере 88% от суммы понесённых затрат ООО «Куйбышевские тепловые сети» на компенсацию части затрат по приобретению  и установке приборов контроля и  соответствующего оборудования в сумме 83263 руб.
Голосовали: «за»- 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

     2. по мероприятию «предоставление субсидий на частичную компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства - производителей сельскохозяйственной продукции по приобретению современного информационно-коммуникационного оборудования и подключения к глобальным информационным сетям» поступило две заявки:

А) от ОАО «Бутчино», которым были понесены затраты на сумму 122000 руб., поступила заявка на сумму 115900 руб.

По итогам рассмотрения заявки комиссией было принято решение предоставить субсидию в размере 91% от суммы понесённых затрат ОАО «Бутчино» на компенсацию части затрат по приобретению современного информационно-коммуникационного оборудования в сумме 111020 руб.
Б) от ОАО Маслодельный завод «Куйбышевский», которым были понесены затраты на сумму 160108,13 руб., поступила заявка на сумму 152102,72 руб.

По итогам рассмотрения заявки комиссией было принято решение предоставить субсидию в размере 91% от суммы понесённых затрат ОАО Маслодельный завод «Куйбышевский», на компенсацию части затрат по приобретению современного информационно-коммуникационного оборудования в сумме 145698,40 руб.

Голосовали: «за»- 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
     3. по мероприятию «предоставление субсидий  на частичную компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, по приобретению современного оборудования по переработке сельскохозяйственной продукции» поступило две заявки:

А) ОАО «Бутчино», которым были понесены затраты на сумму 220000 руб., поступила заявка на сумму 209000 руб.

По итогам рассмотрения заявки комиссией было принято решение предоставить субсидию в размере 91% от суммы понесённых затрат ОАО «Бутчино» на компенсацию части затрат по приобретению современного оборудования по переработке сельскохозяйственной продукции в сумме 20200 руб.

Б) ОАО Маслодельный завод «Куйбышевский», которым были понесены затраты на сумму 506543,40 руб., поступила заявка на сумму 481216,23 руб.

По итогам рассмотрения заявки комиссией было принято решение предоставить субсидию в размере 91% от суммы понесённых затрат  ОАО «Маслодельный завод» «Куйбышевский» на компенсацию части затрат по приобретению современного оборудования по переработке сельскохозяйственной продукции в сумме 460954,27 руб.
Голосовали: «за»- 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
      4. по мероприятию «предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на частичную компенсацию части затрат по участию в выставках, ярмарках, форумах» поступило две заявки:
А) ОАО «Бутчино», которым были понесены затраты на сумму 5375 руб., поступила заявка на сумму 5106,25 руб.

По итогам рассмотрения заявки комиссией было принято решение предоставить субсидию в размере 91% от суммы понесённых затрат ОАО «Бутчино» на компенсацию части затрат по участию в выставках, ярмарках, форумах в сумме 4891,27 руб.

Б) Куйбышевское сельское потребительское общество, которым были понесены затраты на сумму 11498,46 руб., поступила заявка на сумму 10923,53 руб.

По итогам рассмотрения заявки комиссией было принято решение предоставить субсидию в размере 91% от суммы понесённых затрат Куйбышевского сельского потребительского общества на компенсацию части затрат по участию в выставках, ярмарках, форумах в сумме 10463,06 руб.
Голосовали: «за»- 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Председатель комиссии                                                            С.Н. Макридов

Секретарь комиссии                                                                       М.П. Бирюков